РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________ № ______________

от 25.07.2024 №031-06-514/24

О внесении изменений в
Положение об организации
проектной деятельности в
администрации города Иркутска

 Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», указом Губернатора Иркутской области
от 10 января 2022 года № 5-уг «Об организации проектной деятельности в
Иркутской области», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1. Внести в Положение об организации проектной деятельности в
администрации города Иркутска, утвержденное постановлением
администрации города Иркутска от 1 апреля 2019 года № 031-06-228/9, с
последним изменением, внесенным постановлением администрации
города Иркутска от 6 марта 2024 года № 031-06-147/24, следующие изменения:
 1) подпункт 3 пункта 16 изложить в следующей редакции:
 «3) направляет предложение в КЭ о досрочном завершении проекта;»;
 2) пункт 39 изложить в следующей редакции:
 «39. В случае наличия оснований, указанных в пункте 38 настоящего
Положения, руководитель проектной комиссии на основании предложения
проектной комиссии направляет мотивированное предложение о досрочном
завершении проекта в КЭ, который организует заседание рабочей группы по
рассмотрению данного вопроса.».

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 1 апреля 2019 года
№ 031-06-228/9 «Об утверждении Положения об организации проектной

2

деятельности в администрации города Иркутска» информационную справку
о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

 3. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на WEB – портале органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Временно исполняющий полномочия
мэра города Иркутска А.В. Южаков